

Kraków, dnia 04.02.2026 roku

*Do wszystkich zainteresowanych –
uczestników zapytania ofertowego*

Zamawiający: Polskie Wydawnictwo Muzyczne, Aleja Pokoju 1, 31-548 Kraków;

ZZP.261.ZO.01.2026

Wyjaśnienia Zamawiającego

Zamawiający działając w trybie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm. – dalej jako **ustawa Pzp**), informuje, iż w dniu 28.10.2025 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek (pytanie) o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Poniżej Zamawiający przedstawia treść wniosku (pytań) wraz z udzielanymi wyjaśnieniami (odpowiedziami)

Pytanie 1.

Zapytanie ofertowe dział III; Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §5 ust. 5
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowo wystawionej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W określonych przypadkach po wystawieniu faktury, zgodnie z art. 106j, podatnik zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą, bądź – zgodnie z art. 106k – notę korygującą.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie wyrażenia „prawidłowo”

Odpowiedź 1. Akceptujemy wykreślenie wyrażenia „prawidłowo”

Pytanie 2.

Zapytanie ofertowe dział IV ust. 1.2

Zamawiający określił punktację za termin realizacji wysyłki do 6 godzin i powyżej 6 godzin od chwili otrzymania nakładu do czasu nadania przesyłek.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy termin realizacji wysyłki wskazany w zapytaniu ofertowym dotyczy czasu w jakim przesyłki powinny zostać zapakowane, zaadresowane i nadane.

Ponadto Wykonawca prosi o wskazanie w jaki sposób materiały do wysyłki zostaną przekazane Wykonawcy.

Odpowiedź 2. Tak; termin realizacji wysyłki dotyczy czasu w jakim przesyłki powinny zostać zapakowane, zaadresowane i nadane. Materiały do wysyłki zostaną przekazane przesyłką kurierską, najpóźniej do południa, w dniu przepakowania, zaadresowania i nadania (są to zawsze poniedziałki, w tygodniu premiery kolejnego numeru czasopisma).

Pytanie 3.

Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego – OPZ dział I ust. 3; Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego – Formularz cenowy

Zamawiający wskazał rodzaje i masę przesyłek objętych zamówieniem bez określenia ich wymiarów, co jest niezbędne do kalkulacji oferty. Wykonawca prosi o dookreślenie konkretnych wymiarów przesyłek wg ich rodzaju i masy.

Odpowiedź 3. Czasopismo ma wymiary 34 x 24 cm, wszystkie przesyłki mają takie wymiary a wysokość przesyłki jest uzależniona od ilości czasopisma w jednej przesyłce (jedna szt to 5 mm, leżąca pojedynczo, przy większej ilości ulega naturalnej kompresji).

Pytanie 4.

Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego – OPZ dział II; Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §3 ust. 3

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy wg harmonogramu data wydania jest tożsama z datą dostarczenia materiałów do realizacji zlecenia?

Odpowiedź 4. Nie; data wydania to pierwszy dzień sprzedaży (PDS) i są to czwartki, materiały są dostarczane zawsze w poniedziałki, bezpośrednio poprzedzające datę wydania/PDS

Pytanie 5.

Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego – OPZ dział II ust. 3; Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §3 ust. 2

Zamawiający wskazał zapis dotyczący terminów wykonania zleconej usługi.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że sytuacji gdy nakład zostanie dostarczony w piątek po godzinie 12:00, a następnym dniem roboczym będzie poniedziałek i obsługa nastąpi w poniedziałek, to będzie to zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający wymaga, by nadanie nakładu otrzymanego do godziny 12:00 odbyło się tego samego dnia.

Tak sformułowany zapis pozostaje w sprzeczności z możliwością zadeklarowania czasu realizacji wysyłki do 24 h zgodnie z kryterium oceny ofert.

W związku z tym Wykonawca prosi o skorygowanie przedmiotowego zapisu

Odpowiedź 5. Potwierdzamy, iż w sytuacji gdy nakład zostanie dostarczony w piątek po godzinie 12:00, a następnym dniem roboczym będzie poniedziałek i obsługa nastąpi w poniedziałek do godz 12:00, to będzie to zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego.

Pytanie 6.**Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §4 ust. 10 i 11**

Wykonawca informuje, że zapisy ust. 10 i 11 w obecnym brzmieniu są niezgodne z RODO. Zgodnie z Art. 28 ust. 3 lit. h Rozporządzenia podmiot przetwarzający umożliwia administratorowi lub audytorowi upoważnionemu przez administratora przeprowadzenie audytów w tym inspekcji a nie kontroli.

Ponadto Wykonawca realizuje różne usługi w tym wydruku i konfekcjonowania oraz inne usługi m.in. w oparciu o Prawo pocztowe także dla innych kontrahentów, z którymi ma także podpisane umowy m.in. w zakresie powierzenia. Usługi realizowane są m.in. w oparciu o ustawę z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe i Wykonawca zobligowany jest wskazaną ustawą do zapewnienia poufności realizowanych usług.

Osoby prowadzące audyty powinny zapewnić poufność aktywów Wykonawcy do jakich dostęp będą miały w trakcie prowadzonych audytów.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów i nadanie im brzmienia:

„10. Zleceniodawca ma prawo do audytu sposobu wykonywania niniejszej Umowy poprzez przeprowadzenie zapowiedzianych na 7 dni kalendarzowych wcześniej audytów dotyczących przetwarzania danych osobowych przez Zleceniobiorcę oraz żądania składania przez niego pisemnych wyjaśnień. Audyty mogą być prowadzone tylko i wyłącznie w obecności osób uprawnionych ze strony Zleceniobiorcy oraz w sposób nie naruszający procesów realizowanych przez Zleceniobiorcę Osoby prowadzące audyty zobowiązane są do przestrzegania wymagań w zakresie organizacji ruchu osobowo – materiałowego, obowiązujących u Zleceniobiorcy. Zleceniodawca w trakcie i po prowadzonych audytach zobowiązuje się do zapewnienia ochrony tajemnicy pocztowej i tajemnicy przedsiębiorstwa Zleceniobiorcy.

11. Na zakończenie audytów, o których mowa powyżej, Zleceniodawca sporządza protokół w 2 (dwóch) egzemplarzach, który podpisują przedstawiciele obu Stron. Zleceniobiorca może wnieść zastrzeżenia do protokołu w ciągu 3 (trzech) dni roboczych od daty jego podpisania przez Strony.”

Odpowiedź 6.

Nie wnosimy uwag do propozycji treści zapisu dla punktu 6.

Pytanie 7.**Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §4 ust. 16 pkt. 16.2**

W związku ze specyfiką przedsiębiorstwa Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu zgłoszenia naruszenia zasad ochrony i przetwarzania powierzonych danych osobowych na podstawie Umowy do 48 godzin od chwili stwierdzenia naruszenia.

Odpowiedź 7.

Akceptujemy wydłużenie czasu do 48 godzin.

Pytanie 8.**Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §5 ust. 4**

Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania zapisu w brzmieniu:

„W przypadku pozostałych usług nieuwjętych w Formularzu cenowym zastosowanie będą miały opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji.”

Odpowiedź 8. Zamawiający nie akceptuje zmiany.

Pytanie 9.

Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §5

Wykonawca wnosi o dodanie ust. 8 w brzmieniu:

„8. Warunki fakturowania za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF)

1) Zleceniobiorca zobowiązany jest do wystawiania i doręczania Zleceniodawcy faktur ustrukturyzowanych przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, jeżeli zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobowiązany do korzystania z tego systemu.

2) Faktura ustrukturyzowana uznawana jest za doręczoną Zleceniodawcy z chwilą przydzielenia przez Krajowy System e-Faktur numeru identyfikującego tę fakturę, zgodnie z art. 106na ust. 3 ustawy o podatku od towarów i usług.

3) Zleceniobiorca zobowiązany jest do:

a) wskazania w strukturze faktury ustrukturyzowanej następujących danych „Podmiot2” i „Podmiot3”:
– „Podmiot2” (Nabywca) – dane Zleceniodawcy:

.....,

NIP

b) „Podmiot3” (Odbiorca), tj.:

.....

NIP

c) „Rola” dla „Podmiotu3” –

d) umieszczenia w strukturze faktury ustrukturyzowanej dodatkowych danych

4) Zleceniobiorca zobowiązany jest do wystawienia faktury w Krajowym Systemie e-Faktur zgodnie z aktualnym schematem logicznym FA_VAT oraz przepisami obowiązującymi w dniu jej wystawienia.

5) Termin płatności należności w przypadku wystawienia faktury ustrukturyzowanej w KSeF wynosi 30 dni od dnia doręczenia wystawionej faktury

6) W przypadku wystąpienia awarii częściowej KSeF, w rozumieniu przepisów ustawy o podatku od towarów i usług, Zleceniobiorca może faktury wystawione bez nadanego numeru KSeF przekazać w postaci elektronicznej w sposób uzgodniony w ust. 5. W przypadku wystąpienia awarii całkowitej KSeF, w rozumieniu przepisów ustawy o podatku od towarów i usług, Zleceniobiorca przekaze faktury w postaci elektronicznej i w sposób określony w ust. 5

Odpowiedź 9. Akceptujemy zapis, został dodany do wzoru umowy.

Pytanie 10.

Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §9 ust. 1 lit. b)

Wskazana przez Zamawiającego łączna wartość kar umownych jest rażąco wysoka i podważa ekonomiczny sens zawarcia kontraktu, szczególnie w kontekście braku zapisów określających poziom zamówienia, który Zamawiający zobowiązuje się zrealizować.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmniejszenie łącznej wartości kar umownych do 5% maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy brutto.

Odpowiedź 10.

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 11.

Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §9 ust. 3

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna została potrącona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania zwrotu:

„Wykonawca zobowiązany jest do opłacenia kary umownej na podstawie dokumentu płatniczego po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”

Odpowiedź 11.

Postanowienie w przesłanym kształcie nie może zostać zaakceptowane z uwagi na jego nieprecyzyjność. Nie jest jasne, na czym miałyby polegać postępowanie, o którym w nim mowa i jaki charakter miałyby jego wyniki. Ponadto, w zakresie kar umownych za opóźnienie sam fakt zaistnienia opóźnienia nie stanowi sytuacji, która wymagałaby przeprowadzenia dodatkowej weryfikacji.

Pytanie 12.

Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy §11

Wykonawca wnosi o dodanie ust. 9 w brzmieniu:

„9. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen

w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź 12.

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13.

Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy Załącznik nr 2

Cennik usług stanowiący załącznik nr 2 do umowy różni się od Formularza cenowego i pozostałych zapisów Zapytania ofertowego.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź 13.

Zamawiający usunął zał. Nr 2 do wzoru umowy

Pytanie 14.

Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór umowy Załącznik nr 4

Wykonawca prosi o przesłanie wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 4 do Umowy w celu umożliwienia Wykonawcy zapoznanie się z jego treścią oraz wniesienia ewentualnych uwag do zawartych w nim zapisów.

Odpowiedź 14.

Załącznik nr 4 stanowił wzór umowy, do którego Wykonawca odnosił się w powyższych pytaniach.

Pytanie 15.

Zapytanie ofertowe

Zamawiający nie określił w zapytaniu szczegółów związanych z produktem podstawowym tj. dwutygodnikiem „Ruch Muzyczny”.

Wykonawca zwraca się z prośbą doprecyzowania standardowego formatu wydania, wymiaru i objętości.

Odpowiedź 15. Patrz powyżej na odpowiedź na pyt 3. do ust. 3, zał 3

Pytanie 16.

Zapytanie ofertowe

Wykonawca wnosi o określenie minimalnej gwarantowanej ilość zleconych usług na poziomie 80% wartości umowy. Minimalna gwarantowana wartość lub wielkość świadczenia stron musi być od początku znana, ponieważ tego rodzaju informacja w istotny sposób wpływa na decyzję wykonawcy



Polskie Wydawnictwo Muzyczne

Aleja Pokoju 1 · 31-548 Kraków

—
www.pwm.com.pl

o starcie w postępowaniu, pozwala na należyte oszacowanie kosztów i ryzyka, a co za tym idzie, na określenie ceny oferty.

Odpowiedź 16. Nie możemy tego zagwarantować lecz tendencja wysyłek RM od 5 lat jest rosnąca.